2

	[image: image1.png]

	МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	КІРАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	31 мая 2021 г. № 7-63

	г. Кіраўск

	г. Кировск

О создании местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
На основании абзаца шестого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 г. № 141-З «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», абзаца пятого части первой пункта 3, части первой пункта 4 и части первой пункта 5 Положения о порядке создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 ноября 1998 г. № 1800, Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Создать местный резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Определить номенклатуру, объемы и место размещения местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению.
3. Признать утратившими силу:

решение Кировского районного исполнительного комитета от 21 декабря 2011 г. № 25-9 «О создании местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
решение Кировского районного исполнительного комитета от 31 июля 2015 г. № 16-19 «О внесении изменения в решение Кировского районного исполнительного комитета от 21 декабря 2011 г. № 25-9».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель председателя
А.В.Осипов
Управляющий делами
Е.А.Сакадынец
СОГЛАСОВАНО

Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь

Учреждение «Могилевское областное управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь»
Приложение
к решению
Кировского районного исполнительного комитета

31.05.2021 № 7-63
НОМЕНКЛАТУРА,

объемы и место размещения местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	№ п/п
	Номенклатура
	Единица измерения
	Объем
	Место размещения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Шифер
	листов
	500
	Кировское районное потребительское общество, город Кировск, улица Пушкинская, дом 2

	2
	Рубероид
	рулоны
	20

	3
	Дизельное топливо
	литров
	1940
	Открытое акционерное общество «Кировский райагропромтехснаб»*, город Кировск, улица Гагарина, дом 1

______________________

* С его согласия.